Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº        /2007

Requer a revisão do despacho aposto ao
Projeto de Lei Complementar n.º  92/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar n.º 92/07,

do Poder Executivo, que "regulamenta o inciso XIX do Art. 37 da Constituição

Federal, parte final, para definir as áreas de atuação de fundações instituídas

pelo poder público”, para incluir a Comissão de Seguridade Social e Família,

por tratar-se de matéria compreendida em seu campo temático.

Sala da Comissão, em 1º de agosto de 2007

Deputado Alceni Guerra
1º Vice-Presidente no exercício da Presidência